

## 工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 5徳土 国道438号 佐・下 道路改良工事(5) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		14,557,531		
道路土工		式	1		1,237,160		
掘削工		式	1		1,118,660		
掘削	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3未満	m3	200	300.8	60,160		単 1号
掘削	土質:軟岩,施工方法:片切掘削	m3	150	3,062	459,300		単 2号
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	350	1,712	599,200		単 3号
残土処理工		式	1		118,500		
整地	作業区分:敷均し(ルース)	m3	1,000	118.5	118,500		単 4号
擁壁工		式	1		9,903,170		
作業土工		式	1		944,200		
床掘り	土質:土砂	m3	350	220.1	77,035		単 5号
床掘り	土質:岩塊・玉石	m3	350	302.3	105,805		単 6号
埋戻し	土質:土砂,4m以上	m3	400	453.4	181,360		単 7号

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 徳土 国道 4 3 8 号 佐・下 道路改良工事 (5) (担い手確保)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
埋戻し	土質:土砂,1m以上4m未満	m3	250	1,780	445,000		単 8号
埋戻し	土質:土砂,1m未満	m3	50	2,700	135,000		単 9号
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		6,252,480		
逆T型擁壁 8ブロック	本体コンクリート規格:24-12-25(20)(高炉)	m3	96	65,130	6,252,480		単 10号
場所打擁壁工 置換コンクリート		式	1		2,706,490		
コンクリート	擁壁の種類:重力式・もたれ式擁壁,擁壁の平均高さ:2m,コンクリート規格:18-8-40(高炉),養生費:一般養生,コンクリート夜間割増:無し	m3	94	26,360	2,477,840		単 11号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	20	8,573	171,460		単 12号
足場	安全ネット:無し	掛m2	10	3,250	32,500		単 13号
差筋	D19, L=400	箇所	150	164.6	24,690		単 14号
排水構造物工		式	1		1,211,550		
場所打水路工		式	1		1,211,550		
現場打水路 3号L型水路	内幅(複単不使用の場合):800,内高(複単不使用の場合):800,コンクリート規格:18-8-25(高炉)	m	41	29,550	1,211,550		単 15号
構造物撤去工		式	1		547,500		

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R5徳土 国道438号 佐・下 道路改良工事(5) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
構造物取壊し工		式	1		547,500		
コンクリート取壊し運搬処理	構造物区分:無筋構造物	m3	50	10,950	547,500		単 16号
仮設工		式	1		1,658,151		
工事用道路工		式	1		196,500		
敷鉄板	鋼材規格:25×1,524×6,096(mm),作業区分:設置・撤去	m2	100	1,965	196,500		単 17号
土留・仮締切工		式	1		19,851		
土のう	大型土のう規格:撤去	袋	30	661.7	19,851		単 18号
水替工		式	1		556,500		
ポンプ排水	排水量:0以上40(m3/h)未満,排水方法:作業時排水	日	50	11,130	556,500		単 19号
交通管理工		式	1		885,300		
交通誘導警備員	(A)	人日	30	15,540	466,200		単 20号
交通誘導警備員	(B)	人日	30	13,970	419,100		単 21号
直接工事費		式	1		14,557,531		

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 5徳土 国道438号 佐・下 道路改良工事(5) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
共通仮設		式	1		1,905,200		
共通仮設費		式	1		128,200		
運搬費		式	1		128,200		
仮設材運搬費		t	20	6,410	128,200		単 22号
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,777,000		
純工事費		式	1		16,462,731		
現場管理費		式	1		5,584,000		
工事原価		式	1		22,046,731		
一般管理費等		式	1		4,499,269		
工事価格		式	1		26,546,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		2,654,600		
工事費計		式	1		29,200,600		

# 1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	掘削	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	300.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満	m3	1	300.8	300.8		
合計						300.8		
単価						300.8	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	掘削	土質:軟岩,施工方法:片切掘削	単位	m3	単位数量	1	単価	3,062
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩,片切掘削,無し,無し	m3	1	3,062	3,062		
合計						3,062		
単価						3,062	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,712
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,11.5km以下	m3	1	1,712	1,712		
合計						1,712		
単価						1,712	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	整地	作業区分:敷均し(ルース)	単位	m3	単位数量	1	単価	118.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース),標準(10,000m3未満),無し	m3	1	118.5	118.5		
合計						118.5		
単価						118.5	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	220.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂,標準,無し,無し	m3	1	220.1	220.1		
合計						220.1		
単価						220.1	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	床掘り	土質:岩塊・玉石	単位	m3	単位数量	1	単価	302.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		岩塊・玉石,標準,無し,無し	m3	1	302.3	302.3		
合計						302.3		
単価						302.3	円/m3	



# 1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	埋戻し	土質:土砂, 4m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	453.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最小埋戻幅4m以上	m3	1	453.4	453.4		
合計						453.4		
単価						453.4	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	埋戻し	土質:土砂, 1m以上4m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	1,780
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,780	1,780		
合計						1,780		
単価						1,780	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	埋戻し	土質:土砂,1m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	2,700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	2,700	2,700		
合計						2,700		
単価						2,700	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	逆T型擁壁 8ﾌﾟﾛｯｸ	本体ｺﾝｸﾘｰﾄ規格:24-12-25(20)(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	65,130
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
逆T型擁壁		24-12-25(20)(高炉),0.08t/m3以上0.10t/m3未満,標準(1.0),無し,有り,一般養生,延長無し	m3	1	65,130	65,130		
合計						65,130		
単価						65,130	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	コンクリート	擁壁の種類:重力式・もたれ式擁壁, 擁壁の平均高さ:2m,コンクリート規格:18- 8-40(高炉),養生費:一般養生,コンクリ	単位	m3	単位数量	94	単価	26,360
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート(場所打擁壁)		18-8-40(高炉),一般養生,延長無し	m3	94	25,870	2,431,780		
ペーラインコンクリート(材料費)		重力式・もたれ式擁壁,18-8-40(高炉 )	m3	2	22,680	45,360		
合計						2,477,140		
単価						26,360	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	8,573
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠,鉄筋・無筋構造物	m2	1	8,573	8,573		
合計						8,573		
単価						8,573	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	足場	安全ネット:無し	単位	掛m2	単位数量	1	単価	3,250
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	1	3,250	3,250		
合計						3,250		
単価						3,250	円/掛m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	差筋	D19, L=400	単位	箇所	単位数量	200	単価	164.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D16~25, 一般構造物, 10t以上(標準), 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 差筋及び杭頭処理	t	0.2	164,600	32,920		
合計						32,920		
単価						164.6	円/箇所	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	現場打水路 3号L型水路	内幅(複単不使用の場合):800,内高(複単不使用の場合):800,コンクリート規格:18-8-25(高炉)	単位	m	単位数量	10	単価	29,550
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物,人力打設,18-8-25(高炉),一般養生,無し,全ての費用	m3	2.6	35,970	93,522		
型枠		一般型枠,小型構造物	m2	17.5	7,762	135,835		
鉄筋		SD345 D13,全ての費用	t	0.14	343,700	48,118		
基礎砕石工		0.15m,再生クラッシュラン40~0	m2	10	1,676	16,760		
目地板		30m2未満,瀝青質目地板t=10	m2	0.26	4,749	1,234.74		
	合計					295,469.74		
	単価					29,550	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	コンクリート取壊し運搬処理	構造物区分:無筋構造物	単位	m3	単位数量	1	単価	10,950
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし・運搬・処分 (複合)		無筋構造物,無し,無し,不要,無し,8.0以下	m3	1	10,944	10,944		
合計						10,944		
単価						10,950	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	敷鉄板	鋼材規格:25×1,524×6,096(mm),作業区分:設置・撤去	単位	m2	単位数量	100	単価	1,965
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m2	100	363.9	36,390		
敷鉄板賃料		25×1,524×6,096(mm),無,150日,無,無	枚	11	14,550	160,050		
合計						196,440		
単価						1,965	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	土のう	大型土のう規格:撤去	単位	袋	単位数量	1	単価	661.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去, 6m以下	袋	1	661.7	661.7		
合計						661.7		
単価						661.7	円/袋	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	ポンプ排水	排水量:0以上40(m3/h)未満, 排水方法:作業時排水	単位	日	単位数量	50	単価	11,130
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ設置・撤去			箇所	1	80,390	80,390		
ポンプ運転		0以上40(m3/h)未満, 作業時排水	日	50	9,517	475,850		
合計						556,240		
単価						11,130	円/日	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	交通誘導警備員	(A)	単位	人日	単位数量	1	単価	15,540
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	15,540	15,540		
合計						15,540		
単価						15,540	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	交通誘導警備員	(B)	単位	人日	単位数量	1	単価	13,970
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	13,970	13,970		
合計						13,970		
単価						13,970	円/人日	



# 1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	仮設材運搬費		単位	t	単位数量	1	単価	6,410
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)		北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 10 km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	1	3,410	3,410		
仮設材等の積込み取卸し費		積込み、取卸し(往復分)	t	1	3,000	3,000		
合計						6,410		
単価						6,410	円/t	